



Wrocław, dnia 20 stycznia 2017 r.

Wójt Gminy Ciepłowody

ul. Kolejowa 3
57-211 Ciepłowody

W odpowiedzi na wniosek znak: BGP.621.1.2016 z dnia 12 stycznia 2017 r. (data wpływu: 13 stycznia 2017 r.), w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. *Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody* informuję, co następuje.

Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.) przedmiotowy dokument może podlegać procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Analiza przedłożonej dokumentacji wykazała, iż część terenów objętych opracowaniem położona jest w granicach obszarów chronionych na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.), tj.: w granicach rezerwatu przyrody „Muszkowicki Las Bukowy”, Obszaru Chronionego Krajobrazu „Wzgórza Niemczańsko-Strzelińskie” oraz obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Muszkowicki Las Bukowy PLH020068.

Planowane do realizacji zadania wynikające z przedmiotowego *Planu*, obejmują m.in.: termomodernizację budynków, budowę budynków pasywnych lub energooszczędnych, instalację odnawialnych źródeł energii w budynkach, budowę sieci gazowej, modernizację oświetlenia ulicznego, budowę ścieżek pieszo-rowerowych, przebudowę dróg wewnętrznych i publicznych. Większość ww. zadań realizowana będzie na terenach zurbanizowanych, o niskich walorach przyrodniczych. Zatem, mając na uwadze charakter planowanych działań oraz cechy obszaru objętego oddziaływaniem (tereny zurbanizowane) uznano, że realizacja ww. ustaleń projektu *Planu* nie powinna znacząco negatywnie wpłynąć na środowisko, w tym na ww. obszary chronione.

Projekt *Planu* jako działanie fakultatywne wskazuje również na możliwość powstania na terenie gminy Ciepłowody farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 2 MW. Inwestycja ta (w zależności od parametrów i wyboru konkretnej lokalizacji) może zostać zaliczona do grupy przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla której może być wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko na zasadach określonych

w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...). Wskazać należy, iż realizacja farm fotowoltaicznych, w zależności od lokalizacji i parametrów inwestycji, może stanowić zagrożenie dla ptaków (zwłaszcza ptaków wodno-błotnych). Ryzyko kolizji ptaków wzrasta w przypadku lokalizacji inwestycji w sąsiedztwie zbiorników i cieków wodnych, z uwagi na mylenie przez ptaki błyszczących powierzchni z lustrem wody. Tego typu inwestycje mogą powodować także: bezpośrednią utratę siedlisk naturalnych, fragmentację siedlisk i/lub ich modyfikację, zaburzenia związane ze straszeniem przebywających tam gatunków, głównie poprzez prace przy budowie parku solarnego i utrzymaniu jego późniejszej działalności. Niemniej jednak zapisy zawarte w projekcie dokumentu, dotyczące realizacji ww. zadania, mają charakter bardzo ogólny, koncepcyjny – przedmiotowy dokument nie wyznacza ani lokalizacji przedmiotowej inwestycji, ani konkretnych parametrów technicznych. Zatem, mając na uwadze znaczny stopień ogólności przedstawionego opracowania, na obecnym etapie nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań o charakterze znaczącym ustaleń *Planu*, na środowisko przyrodnicze gminy, w tym awifaunę.

Reasumując, ze względu na proponowane działania, jak również skalę możliwego oddziaływania na środowisko, a także biorąc pod uwagę uwarunkowania, o których mowa w art. 49 *ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...)* uzgadniam odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla *Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody*.

Wskazuję jednak, iż na etapie realizacji zadania polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej, w zależności od parametrów oraz wyboru konkretnej lokalizacji inwestycji (które na obecnym etapie nie zostały szczegółowo doprecyzowane), może zaistnieć konieczność przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko, na zasadach określonych w *ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...)*, która ostatecznie rozstrzygnie o możliwości, zakresie i sposobach realizacji ww. inwestycji.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska we Wrocławiu
Paulina Chomielec
Agnieszka Paulina Chomielec
Naczelnik Wydziału
Zapobiegania i Naprawy szkód w Środowisku
oraz Informacji o Środowisku i Odpowiedzialności Społecznej